ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-CNTT Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2023

V/v triển khai Chương trình cung cấp

dịch vụ viễn thông công ích đến năm

2025 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 4900/BTTTT-VTF ngày 27/9/2023

của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thúc đẩy triển khai Chương trình cung

cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025 (gửi kèm theo công văn này).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn và UBND các huyện, thị xã, thành phố để tổ chức triển khai

Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích (sau đây gọi tắt là Chương

trình) đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và

Truyền thông; thực hiện cung cấp danh sách và xác nhận các đối tượng thụ

hưởng của Chương trình (hộ nghèo, hộ cận nghèo, các xã đã đạt chuẩn nông

thôn mới, các trường học, trạm y tế xã…) theo đúng quy định của pháp luật; chỉ

đạo các doanh nghiệp viễn thông, cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh tăng cường

công tác thông tin, tuyên truyền về các chính sách của Chương trình đến các đối

tượng thụ hưởng được biết và đăng ký sử dụng dịch vụ viễn thông công ích; báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả triển khai thực hiện Chương trình trước ngày

20/12 hàng năm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng, các PCVP UBND tỉnh;

- Báo Thanh Hóa, Đài PTTH tỉnh;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, CNTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T14:55:15+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T14:56:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T14:56:45+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-03T15:00:45+0700